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Przedsięwzięcie partnerskie o charakterze 
ponadnarodowym w subregionie ciechanowskim

 Andrzej Długołęcki Data publikacji: 19.06.2019

Konferencję „Partnerstwo na rzecz profilaktyki uzależnień – 
lokalne i ponadnarodowe przykłady działań partnerskich w 

zorganizowały subregionie ciechanowskim" 13-14 czerwca w 
Wojewódzki Urząd Pracy w Brudnicach (powiat żuromiński) 

Warszawie oraz Mazowieckie Centrum Polityki 
Społecznej. Uczestniczyło w niej 41 przedstawicieli instytucji rynku 
pracy oraz organizacji pozarządowych, w tym sześciu partnerów 
ponadnarodowych (czterech Niemców i dwóch z Łotwy). 

uczestników oraz gości zagranicznych W imieniu organizatorów 
powitał Tomasz Sieradz, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 

Pierwszą prezentację „Profilaktyka zapobiegania wykluczeniu społecznemu na rynku pracy Warszawie. 
(młodzież, niepełnosprawni, rodzice wychowujący dzieci do lat trzech, zagrożeni ubóstwem) w 
przedsięwzięciach partnerskich krajowych i ponadnarodowych" przedstawił kierownik Zespołu ds. 
Regionalnej Polityki Rynku Pracy i EFS. W końcowej części swojego wystąpienia zapowiedział powstanie 
nowatorskiego dokumentu, czyli Europejskiego Modelu Integracji Społecznej. Opracowanie EMIS 
poprzedzą wspólne działania partnerów polskich z subregionu ciechanowskiego z ich odpowiednikami 
ponadnarodowymi, w tym wizyty studyjne naszych ekspertów na Łotwie i w Niemczech. 
Działania Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii omówił przedstawiciel współorganizatora 
Piotr Oniszk p.o. kierownik Biura Edukacji Społecznej Wydział Profilaktyki Uzależnień. W sposób 
syntetyczny przedstawił cele operacyjne MCPS oraz obszary oddziaływania, w tym zapobiegnie 
uzależnieniom, przeciwdziałanie przemocy, współpracę z gminami oraz innymi podmiotami. Profilaktyka 
wykluczenia społecznego na rynku pracy w programach i projektach Powiatowego Urzędu Pracy w 
Mławie to tytuł prezentacji Aleksandry Marek, kierowniczki CAZ w tym urzędzie. Przedstawicielka 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurominie Renata Żelaźnicka w swoim wystąpieniu 
omówiła projekt „Zasługujesz na więcej" oraz inne działania na rzecz profilaktyki przeciwdziałania 
wykluczeniu społecznemu i zapobieganiu ubóstwu oraz uzależnieniom i przemocy w rodzinie.        
Interesujące przykłady działań i praktyczne osiągnięcia służby społecznej regionu Daugavpilskiego w 
zapobieganiu uzależnieniom przedstawiły Anna Jegorova i Valentina Rumyantseva. Przedstawicielka 
delegacji niemieckiej Sabinie Wieter w swojej prezentacji uzasadniła tezę, że aktywne działania w 
zakresie ochrony środowiska naturalnego i edukacja młodzieży w tym zakresie mogą zapobiegać wielu 
niepożądanym zjawiskom, w tym wykluczeniu na rynku pracy najmłodszej części społeczności unijnej. 
Kontynuował ten wątek w swoim wystąpieniu dyrektor Welskiego Parku Krajobrazowego Krzysztof 
Główczyński.  
Ukoronowaniem części merytorycznej konferencji była, przyjęta z zainteresowaniem przez uczestników, 
prezentacja Rafała Panfila „Ekonomia społeczna na rzecz profilaktyki wykluczenia". Miłym akcentem, 
który zakończył sesję plenarną było wręczenie przez przedstawicieli współorganizatorów gościom z 
Łotwy i Niemiec pamiątkowych zestawów gadżetów. 
Krótka wizyta studyjna w Gospodarstwie Agroturystycznym prowadzonym przez Zofię Leszczyńską 
zakończyła pierwszy dzień konferencji, a jej uczestnicy byli oczarowani zarówno urokiem miejsca nad 
Wkrą, jak samą gospodynią i jej barwnymi opowieściami. Drugi dzień konferencji to wyjazd do 
pobliskiego Lidzbarka i zwiedzanie siedziby, muzeum oraz innych obiektów Bractwa Kurkowego, jako 
przykład inwestycji i miejsc pracy tworzonych w ramach środków unijnych. Wizytę zakończył spacer 
piękną promenadą jeziora Lidzbarskiego.   
Potwierdzeniem organizacyjnego i merytorycznego sukcesu przedsięwzięcia jest fakt, że tuż po 
powrocie do kraju Mathias Willenbockel, przedstawiciel partnera niemieckiego z Magdeburga 
(Ministerstwo Środowiska, Rolnictwa i Energii Saksonia Anhalt), złożył na ręce dyrektorów Sieradza i 
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Gwoździka, drogą elektroniczną, podziękowanie za zaproszenie na konferencję, polską gościnność oraz 
możliwość zapoznania się z atrakcjami historycznymi, kulturowymi i środowiska naturalnego 
północnego Mazowsza. Wyraził też wolę dalszej owocnej współpracy między naszymi regionami.
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